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Aus dem Gemeinderat 

Tarifblatt INFO  
der Gemeinde Oberbüren 

Anhang zu den Richtlinien vom 4. März 2021; angewendet ab 1. April 2021 

Inserate sind generell gratis für 

 alle Inserate der Gemeindeverwaltung Oberbüren und deren Kommissionen und Inserate im öffentlichen 
Interesse (wie Seniorenbetreuung, Texaid-Kleidersammlung, Bundesübungen, Feldschiessen usw.); 

 öffentlich-rechtliche Körperschaften (Primar- und Oberstufenschulgemeinde inkl. Musikschulen und  
Bibliothek, Wasserversorgung, Dorfkorporationen – ausgenommen Kirchgemeinden); 

 gemeinnützige Vereinigungen und Gruppierungen (wie Freizeitwerkstätten, Wohnheime, Pro Senectute, 
Pro Juventute, Suchtberatungsstelle, Bfu usw.); 

 ortsansässige Parteien (Einladungen zu Hauptversammlungen, Referaten, Stammtisch etc. sowie  
max. zwei Inserate pro Abstimmungs- bzw. Wahltag); 

 gemeinnützige einheimische Gruppierungen (wie Gruppen für Wander- und Velotouren im Alter,  
Adonia-Konzerte etc.); 

 ortsansässige Vereine/Institutionen mit besonderen gemeinnützigen Aufgaben gemäss Gemeinderats-
beschluss;  

 private Inserate mit gemeinnützigem Zweck («Zugelaufen...», «Verloren...», «Herzlichen Dank») oder  
Inserate ohne Gewinnabsicht («Zu verschenken…», «Gratis abzugeben…»); 

 das Gemeindepräsidium entscheidet allenfalls in weiteren Einzelfällen. 

Tarife 

Inserate Tarif Vereine Tarif Einheimische Tarif Auswärtige 

cm-Preis 1-spaltig (82 mm) CHF 3.00 CHF 6.00 CHF 12.00 

cm-Preis 2-spaltig (173 mm) CHF 6.00 CHF 12.00 CHF 24.00 

halbe Seite 2-spaltig  
(173x120 mm) 

CHF 60.00 CHF 120.00 CHF 240.00 

ganze Seite (173x243 mm) CHF 120.00 CHF 240.00 CHF 480.00 

Beilagen/Flyer Beilagen sind möglich. Bitte nehmen Sie für weitere Auskünfte mit  
der Redaktion Kontakt auf. 
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Tarifrichtlinien / Erläuterungen 

Tarif Vereine gilt ausschliesslich für örtliche Vereine, Körperschaften und  
Organisationen/Institutionen  

Tarif Einheimische gilt für einheimische Private und Gewerbe mit Wohn- bzw. Geschäftssitz 
in der Gemeinde Oberbüren oder für Grundeigentümer mit Wohnsitz aus-
serhalb der Gemeinde Oberbüren 

Tarif Auswärtige gilt für auswärtige Privatpersonen und Firmen mit Wohnsitz/Sitz ausserhalb 
der Gemeinde Oberbüren 

Kostenlose Jahresabonnemente 

Alle Haushalte in der Gemeinde Oberbüren, inklusive derjenigen mit auswärtiger Postzustellung  
(z.B. Glattal, Flawil/Glattmüli, Niederglatt/Sonnenhalde, Flawil), erhalten das INFO der Gemeinde Oberbüren 
kostenlos zugestellt. 

Auf Wunsch empfangen auch Einwohnerinnen und Einwohner mit Aufenthalt in einem Alters- oder Pflegeheim 
das INFO kostenlos. 

Gebührenpflichtige Jahresabonnemente für Auswärtige 

Private CHF 50.00  

Firmen CHF 150.00 

Der Versand erfolgt per A-Post. In Spezial- und Ausnahmefällen entscheidet die Redaktion in Absprache mit 
dem Gemeindepräsidium. 

Vom Gemeinderat Oberbüren genehmigt am 4. März 2021. 

Gemeinderat Oberbüren 

  
Alexander Bommeli 
Gemeindepräsident 

Karina Huber-Künzle 
Ratsschreiberin 

 


